
 1

Přijatá usnesení z 9. Rady města Rousínova 
konané dne 5. června 2019 

 
Usnesení 09/01/19R: 
RM schvaluje uzavření dodatku č. 3 na pronájem bytu v domě Čsl. armády 167/30, který je v majetku 
města Rousínova s paní D. H. na dva roky do 30.04.2021. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/01/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/02/19R: 
RM schvaluje uzavření dodatku č. 3 na pronájem bytu v domě Královopolské Vážany 56, který je 
v majetku města Rousínova s paní E. B. na dva roky do 31.05.2021. 
Výsledek hlasování: pro 5 proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/02/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/03/19R: 
RM ukládá vedení Městských služeb a vedení města jednat s nájemníky pozemků. 
Výsledek hlasování: pro 5 proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/03/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/04/19R: 
RM schvaluje vyhlášení záměru výprosy na nebytové prostory v objektu Rousínov, Npor. Krále 
720/41, který je v majetku města Rousínova. Jedná se o prostory v I. NP, místnosti 102 a 106 
o celkové výměře 76 m². 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/04/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/05/19R: 
RM schvaluje výprosu na nebytové prostory v budově Čechyně č. p. 129, na pozemku p. č. st. 160 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Čechyně, s Danielis, z. s. se sídlem Rousínov, Kalouskova 561/57 
PSČ 683 01, zastoupený p. Pavlem Vartou, předseda spolku, IČ 26574900. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/05/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/06/19R: 
RM souhlasí s ponecháním cen vstupného na koupališti na stávající úrovni a se zahájením sezóny 
v pátek 14.06.2019 ve 14 hod., v případě nepříznivého počasí 21.06.2019. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/06/19R bylo schválen 
 
Usnesení 09/07/19R: 
RM schvaluje aktualizaci sazebníku úkonů Pečovatelské služby města Rousínov s platností 
od 01.07.2019 na cenu 120 Kč/hod. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/07/19R bylo schválen 
 
Usnesení 09/08/19R: 
RM schvaluje oslovování jednotlivých žadatelů dle Pravidel pro přidělování bytů zvláštního určení 
v D-CHB. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/08/19R bylo schválen 
 
Usnesení 09/09/19R: 
RM doporučuje ZM vydat obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 požární řád obce. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/09/19R bylo schválen 
 
 



 2

Usnesení 09/10/19R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Rousínov, NN připojení BD – L.D. Energy“, pro 
investora E.ON Distribuce a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 379 49 České Budějovice, dle projektové 
dokumentace vypracované Tomášem Houdkem, PROSIG, s.r.o., Hviezdoslavova 1359/53, 627 00 
Brno. Předmětem stavby je vybudování zemního kabelového vedení NN z důvodu výstavby bytového 
domu. Nové vedení bude uloženo v chodníku a ukončeno v rozpojovací skříni na hranici pozemku p. 
č. 839. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 895/14 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. 
Rousínov u Vyškova, který je ve vlastnictví města Rousínova. Výkop bude 1,00 x 0,35m, celková 
délka nového vedení bude 2m. Po ukončení prací bude chodník uveden do původního stavu 
nákladem stavebníka. Stavebník je povinen provádět zapravovaní povrchu po dobu 36 měsíců. Bude 
uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/10/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/11/19R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Stavební úpravy a nástavba BD“, na pozemcích 
p. č. 2034, 2035 a 2030 k. ú. Rousínov u Vyškova, pro stavebníka: M. M. dle projektové dokumentace 
vypracované Ing. Antonínem Novákem, Žebětínek 48, 621 00 Brno. Projektová dokumentace 
zpracovává stavební úpravy a nástavbu stávajícího objektu. Bytový dům bude obdélníkového tvaru, 
dvoupatrový s podkrovím, zastřešený v uliční části sedlovou střechou s hřebenem rovnoběžným se 
stávající komunikací a v dvorní části střechou plochou. Napojení na inženýrské sítě a dopravní 
napojení je řešeno samostatnými projektovými dokumentacemi. Parkování je řešeno na pozemku 
stavebníka. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/11/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/12/19R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Rousínov, úprava připojení NN S.“, pro 
stavebníka: společnost E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, dle 
projektové dokumentace vypracované Martinem Broncem, MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest. 
Stavba řeší přeložení stávajícího odběru pro RD č. p. 44 do země. Ze stávajícího podpěrného bodu 
bude proveden svod kabelem NAVY 4 x 25, který bude pokračovat výkopem ve volném terénu podél 
chodníku, překopem dlážděného vjezdu v délce 3 m, přes chodník do smyčkovací skříně, která bude 
umístěna v připraveném výklenku v oplocení. Stavbou budou dotčeny mimo jiné pozemky p. č. 47 a 
44/4 – oba ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Rousínov u Vyškova, které jsou ve vlastnictví 
města Rousínova. Po ukončení prací budou pozemky v majetku města dotčené stavbou uvedeny do 
původního stavu nákladem stavebníka. Stavebník je povinen provádět zapravovaní povrchu po dobu 
36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/12/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/13/19R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Vybudování zapuštěného bazénu na zahradě 
parc. č. 66/2 k. ú. Kroužek“, pro stavebníka: L. N. Bazén bude umístěn na pozemku p. č. 66/2 – 
zahrada, k. ú. Kroužek ve vzdálenosti 50 cm od hranice pozemku p. č. 64/1, který je v majetku 
města Rousínova. Bazén bude mít tvar kruhu o průměru 3,6 m a bude zapuštěn do hloubky 90 cm. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/13/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/14/19R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu“ 
v k. ú. Čechyně, pro stavebníka: K. F. a K. M. dle projektové dokumentace vypracované 
Bc. Tomášem Poláčkem, Žerotínova 370/5, 682 01 Vyškov. V rámci stavby bude prodloužen 



 3

vodovodní řad a řad splaškové kanalizace. Jedná se o podzemní liniovou stavbu situovanou v místní 
asfaltové komunikaci, jako doplňkový objekt k plánované výstavbě v lokalitě. Stavbou budou dotčeny 
pozemky p. č. 1869/2, 1893/6 a 2415 – všechny ostatní plocha, ostatní komunikace a p. č. 2418 – 
ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Čechyně, které jsou ve vlastnictví města Rousínova. Inženýrské 
sítě budou napojeny v komunikaci  III tř. č. 0477 a budou pokračovat v místní komunikaci. Stavba 
bude provedena výkopem v zapažené rýze a protlakem pod místní komunikací. Prodloužení 
vodovodního řadu DN 80 bude v délce cca 57,20 m. Prodloužení kanalizačního řadu DN 250 bude v 
délce cca 62,20 m. Po ukončení prací budou pozemky v majetku města dotčené stavbou uvedeny 
do původního stavu nákladem stavebníka. Na komunikacích bude obnoven asfaltový povrch. 
Stavebník je povinen provádět zapravovaní povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o 
právu provést stavbu a smlouva o budoucí smlouvě kupní. Trasa prodloužení řadů bude 
koordinována se správcem sítě veřejného osvětlení - Městskými službami Rousínov, Sušilovo nám. 
46, 683 01 Rousínov. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/14/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/15/19R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Parkovací stání s přístřeškem při RD Tyršova 
11, Rousínov“, stavebníka: D. B. Předmětem projektové dokumentace je úprava stávajícího skladu 
u rodinného domu v IPP, zřízení krytého stání pro osobní automobil nad tímto skladem a zvýšení 
zděného oplocení do ulice. Vjezd na parkovací stání je stávající, dešťové vody ze střechy stání budou 
jímány a používány na zalévání. Stavba je umístěna na pozemku p. č. 149/1 - zastavěná plocha a 
nádvoří, který je v majetku stavebníka. Parkovací stání pro 1 osobní automobil je dřevěné na 
podezdívce ze ztraceného bednění s krytinou z polykarbonátu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/15/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/16/19R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „PRODEJNA PRŮMYSLOVÉHO ZBOŽÍ“ změna 
stavby před dokončením, Skálova 1171/8, 683 01 Rousínov, dle PD zpracované Ing. Romanou 
Řičánkovou, Dobrovského 409/1, 682 01 Vyškov. Bude provedeno obezdění a zastřešení původního 
balkonu, nově – sklad topenářského zboží. Objekt bude zastřešen pultovou střechou. Změna stavby 
se týká prostor ve směru do dvora a neprojeví se v průčelí do ulice. Ve II. NP bude umístěn sklad a 
vzorkovna topenářského zboží. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/16/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/17/19R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Obnova fasády kostela Sv. Maří Magdalény 
v Rousínově“ – sanace trhlin, pro stavebníka: Římskokatolická farnost Rousínov u Vyškova, 
Kroužecká 501/1, 683 01 Rousínov, IČ 61729850, zastoupená Ing. Pavlem Galatou. Jedná se 
o souhlas vlastníka sousedních pozemků p. č. 896, 895/9 a 895/4, k. ú. Rousínov u Vyškova, které 
jsou ve vlastnictví města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/17/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/18/19R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního 
programu „Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací a úpravy běžeckých lyžařských tratí 
v Jihomoravském kraji v roce 2019“ č. JMK058493/19/ORR v celkové výši 70.000 Kč na realizaci 
projektu „Město Rousínov – údržba čistoty cyklistických komunikací 2019“. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/18/19R bylo schváleno 



 4

 
Usnesení 09/19/19R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního 
programu „Podpora boje proti suchu, zadržení vody v krajině a následná péče o zeleň na 
území Jihomoravského kraje v roce 2019“ č. JMK058774/19/ORR v celkové výši 50.000 Kč na 
realizaci projektu „Následná péče o zeleň v okolí Kroužeckého mostu“. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/19/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/20/19R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Úprava kotelny a komínů ZUŠ 
Rousínov“ firmě TRASKO a.s., Na Nouzce 487/8, 682 01  Vyškov IČ 25549464 za nabídkovou cenu 
559.828 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 117.563 Kč, cena celkem včetně DPH 677.391,90 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/20/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/21/19R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce s názvem „Úprava kotelny a komínů v ZUŠ 
Rousínov“ s firmou TRASKO a.s., Na Nouzce 487/8, 682 01  Vyškov IČ 25549464 za nabídkovou 
cenu 559.828 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 117.563 Kč, cena celkem včetně DPH 677.391,90 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/21/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/22/19R: 
RM na základě §122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, schvaluje výběr 
dodavatele v zadávacím řízení zjednodušeného podlimitního řízení dle §53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku na stavební práce 
s názvem „Stavební úpravy ulice Tyršova Rousínov“, kterým je společnost Dopravní stavby Brno, 
s.r.o., Trnkova 150, 628 00  Brno, IČ 4547481 s nabídkovou cenou 5.405.654,16 Kč bez DPH, DPH 
21 % ve výši 1.135.187,37 Kč, cena celkem za dílo včetně DPH činí 6.540.842 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/22/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/23/19R: 
I. RM schvaluje objednávku na provedení údržby cyklostezek na území města Rousínova 
od Městských služeb Rousínov, příspěvková organizace, IČ 48838594 v hodnotě 111.000 Kč s DPH. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat objednávku dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/23/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/24/19R: 
I. RM schvaluje objednávku na následnou péči o zeleň v okolí Kroužeckého mostu od Městských 
služeb Rousínov, příspěvková organizace, IČ 48838594 v hodnotě 72.300 Kč s DPH. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat objednávku dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/24/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/25/19R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
stavbu s názvem „Rousínov ul. Zábraní, stavební úpravy NN“. Stavbou budou dotčeny pozemky p. 
č. 2122/1, p. č. 1672/26 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního 



 5

úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel 
NN, skříň SS100, zemnící páska, SR442/NK. 
Věcné břemeno se zřídí za úplatu ve výši 95.000 Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/25/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/26/19R: 
I. RM schvaluje nájemní smlouvu na pronájem hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 507/1, zahrada 
o výměře 305 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova, manželům R. na dobu neurčitou od 01.07.2019 za 
nájemné ve výši 305 Kč/rok. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít nájemní smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/26/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/27/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na prodej hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 
43/5, zahrada o výměře 649 m2 a pozemku p. č. 43/6, zahrada o výměře 716 m2, vše k. ú. Kroužek 
za cenu 150 Kč/m2, cena celkem 204.750 Kč. Kupující I. T. prodávající město Rousínov. Kupující 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemků. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/27/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/28/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku do 
majetku města, a to: 
pozemek p. č. 620/10 orná půda o výměře 60 m² k. ú. Královopolské Vážany, zapsaný v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
777 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. Vlastník T. U. 
Dohodnutá kupní cena činí 200 Kč/m², cena celkem 12.000 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/28/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/29/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy – převod stavby Prodloužení veřejného vodovodu, 
která je realizována na pozemcích p. č. 596/71, p. č. 596/72, p. č. 596/73 k. ú. Královopolské Vážany. 
Vlastník stavby a podávající p. M. O. a p. A. O. Kupující Město Rousínov. 
Kupní cena celkem 100 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/29/19R bylo schváleno 
 
 



 6

Usnesení 09/30/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku do 
majetku města, a to: 
pozemek p. č. 596/103 orná půda o výměře 146 m² k. ú. Královopolské Vážany, zapsaný v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
449 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. Vlastník p. K. L. 
Dohodnutá kupní cena činí 200 Kč/m², cena celkem 29.200 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí a náklady spojené se 
zrušením zástavního páva k pozemku hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/30/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/31/19R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
stavbu s názvem „Rousínov, NN připojení BD - L.D. Energy“. 
Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 895/14 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – zemní 
kabel NN. Věcné břemeno se zřídí za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický plán pro vyznačení 
průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/31/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/32/19R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu s názvem 
„Rousínov, Zábraní, přípojka NN H.“. Stavbou jsou dotčeny pozemky p. č. 1672/26, p. č. 2122/1 
k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – 
kabelové vedení NN a pojistková skříň. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/32/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/33/19R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 4/2019 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 557.500 Kč. 
Navýšení – příjem dotace JMK – Udržování čistoty cyklistických komunikací, příjem dotace JMK – 
Oprava památníků ve Vážanech, navýšení příjmů na volby do EP, dotace JMK – Hasiči – vybavení, 
Dotace JMK – ozelenění okolí Kroužeckého mostu – následná péče, dotace MPSV – na výkon sociální 
práce. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 384.000 Kč. 
Navýšení – VO – Vážany pod Lužou, zvýšení výdajů na programové dotace neziskovým organizacím, 
Oprava památníků ve Vážanech – dotace JMK, navýšení výdajů na následnou péči – ozelenění okolí 



 7

Kroužeckého mostu, navýšení výdajů na volby do EP (OON, platy zaměstnanců, sociální a zdravotní 
pojištění, nákup materiálu, nájemné, nákup služeb), navýšení výdajů na Komunikaci Tyršova – 
přeložka NN, navýšení výdajů JSDH(ochranné pomůcky, DHDM a nákup materiálu). 
Snížení – snížení příspěvku obč. sdružením – hudební zaměření. 
Přesuny položek – změna paragrafu u výdajů na dopravní obslužnost, označení výdajů dotací JMK 
(Oprava památníků ve Vážanech, Udržování čistoty cyklistických komunikací, následná péče – okolí 
Kroužeckého mostu), označení výdajů dotací MPSV (platy zaměstnanců a povinné sociální pojištění) 
Financování – snížení financování o 173.500 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/33/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/34/19R: 
RM vzala na vědomí výsledky hospodaření města za I. čtvrtletí 2019. Podrobné výsledky – jsou 
založeny na odboru HS. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/34/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/35/19R: 
RM vzala na vědomí výsledky hospodaření příspěvkových organizací ZŠ, MŠ, ZUŠ a MS za I. čtvrtletí 
2019. Podrobné výsledky – jsou dle jednotlivých p. o. založeny na odboru HS. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/35/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/36/19R: 
RM doporučuje ZM vydat obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o stanovení koeficientu pro výpočet 
daně z nemovitostí. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 09/36/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/37/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do 
majetku města, a to: 

1) pozemek p. č. 1579/1  ostatní plocha-jiná plocha o výměře 6 797 m² 
2) pozemek p. č. 1579/2  ostatní plocha-jiná plocha o výměře 5 571 m² 
3) pozemek p. č. 1579/5  ostatní plocha-jiná plocha o výměře 1 501 m² 
4) pozemek p. č. 1579/11 ostatní plocha-jiná plocha o výměře   453 m² 

k. ú. Rousínov, zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1648 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník: 
I. D. k id. 1/3 vzhledem k celku, 
V. K. k id.1/3 vzhledem k celku, 
M. T. k id.1/3 vzhledem k celku. Dohodnutá kupní cena činí 400 Kč/m², celková plocha 14 322 m2, 
cena celkem 5.728.800 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 09/37/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/38/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemek do 
majetku města, a to: 
pozemek p. č. 1579/10 ostatní plocha-jiná plocha o výměře   482 m² 
k. ú. Rousínov, zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1654 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník: 



 8

p. D. B. k id. 1/8 vzhledem k celku, 
p. T. B. k id.1/8 vzhledem k celku, 
p. J. B. k id.1/8 vzhledem k celku, 
p. Z. B. k id.1/8 vzhledem k celku, 
p. I. D. k id. 1/6 vzhledem k celku, 
p. V. K. k id.1/6 vzhledem k celku a 
p. M. T. k id.1/6 vzhledem k celku. 
Dohodnutá kupní cena činí 400 Kč/m²,celková plocha 482 m2 cena celkem 192.800 Kč. Správní 
poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 09/38/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/39/19R: 
RM neschvaluje podporu 15 000 Kč v roce 2019 na provoz Linky bezpečí, z.s. Ústavní 95, 181 02 
Praha 8, IČ 61383198. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/39/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/40/19R: 
RM k datu 01.06.2019 ukončuje členství pana Pavla Varty, bytem Královopolské Vážany 146, 683 01  
Rousínov v komisi výstavby z důvodu nástupu na místo referenta odboru výstavby a životního 
prostředí MěÚ v Rousínově. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/40/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/41/19R: 
RM doporučuje ZM vydat OZV č. 2/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/41/19R bylo schváleno 
 
 
Ing. Jiří Lukášek v.r. 
starosta města Rousínova 


